PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАРАНГСКОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от                                       №

О проведении районного смотра – конкурса

на звание «Лучшая трудовая подростковая

бригада» в 2011 году

В целях трудового воспитания и пропаганды добросовестного отношения к труду социальной адаптации, профилактики безнадзорности и беспризорности подростков трудоустроенных в период летних каникул в рамках программы «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан возрасте от 14 до 18 лет»:

1. Утвердить Прилагаемые положения «0 подростковых трудовых бригадах» и о районном смотре-конкурсе на звание «Лучшая трудовая подростковая бригада 2011» .

2. Утвердить состав районной конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса» (прилагается).
3. Рекомендовать директору ГУ ЦЗН Шарангского района Чурашовой Е.А., совместное заведующей районным отделом образования Жилиной М.Г. и ведущим специалистом по молодежной политике районного отдела образования Загайновой И.П., осуществлять методическое обеспечение по организации и деятельности подростковых бригад, по организации и проведению смотра – конкурса на звание «Лучшая трудовая подростковая бригада 2011» (далее – смотр-конкурс), систематизировать и подготовить итоговый материал для конкурсной комиссии до 04.09.2011г.
4. Управлению финансов Администрации района (Устюжанина Е.С.) осуществлять  финансирование средств  смотра - конкурса «Лучшая трудовая подростковая бригада 2011» в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете на соответствующий финансовый год.

5. Рекомендовать редактору газеты «Знамя победы» Лежниной Ф.В. и директору районного телевидения «Истоки» Ермолиной Н.Л. обеспечить размещение в средствах массовой информации материалов о проведении, итогах и победителях смотра -конкурса.

6. Рекомендовать районному отделу образования и директорам школ района:

- организовать работу по проведению смотра - конкурса в соответствии с Положениями;

- представить в срок до 07 июня 2011г. в ГУ ЦЗН Шарангского района заявку на участие в районном смотре-конкурсе на звание «Лучшая трудовая подростковая бригада 2011».

7.
Рекомендовать районной конкурсной комиссии:

- в период с 01 июня по 15 сентября 2011 года провести районный смотр-конкурс «Лучшая трудовая подростковая бригада 2011»;

- до 08 сентября 2011 года подвести итоги смотра - конкурса и определить победителей.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации О.Л. Зыкова.

Глава администрации                                                     Н.Г. Саркисов

Чурашова Е.А.
2-15-90

  03.05.2011г

    229